integrante del presente contratto d’appalto. 

Art. 13 - Termini per l'inizio e l'ultimazione dei lavori 

Si fa espresso rinvio all’articolo 2.10 del capitolato speciale 

d’appalto; in particolare, l'appaltatore dovrà dare ultimate tutte le 

opere appaltate entro il termine di giorni 365 (trecentosessantacinque) 

naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

Art. 14 – Penali per ritardi nell’esecuzione e premio di 

accelerazione 

Ai sensi dell'articolo 113-bis del Codice, i contratti di appalto 

prevedono penali per il ritardo nell'esecuzione delle prestazioni